平成 25 年 1 月 7 日

各      位

会 社 名  株式会社 パ ル
代表者名  代表取締役社長
       井 上 隆 太
（コード番号 ２７２６ 東証第一部）
問合せ先  取締役管理本部長
       宇都宮  幸雄
（TEL． ０６－６２２７－０３０８）

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 1 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である

株式会社ＴＨＲＥＡＤを吸収合併することを決定いたしましたので、お知らせいたします。
本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しています。

記

１．合併の目的
   当社は、当社の連結子会社である株式会社ＴＨＲＥＡＤを平成 25 年 3 月 1 日を合併期日

として、吸収合併することを決定いたしました。本合併は、商品企画及び販売の統合により、
経営の効率化並びに機動的な人材の配置及び活用を行うことを目的とするものであります。

２． 合併の要旨

(1) 合併の日程
合併契約書承認取締役会 平成 25 年 1 月 7日（月曜日）
合 併 契 約 書 調 印 平成 25 年 1 月 7日（月曜日）
合併契約書承認株主総会  開催いたしません。（注）
合併予定日(効力発生日)  平成 25 年 3 月 1 日（予定）

（注）当社は、会社計算規則第 2条第 3項第 51 号に規定する連結配当規制

適用会社でありますので、本合併は、会社法第 796 条第 3 項に定める
簡易合併並びに同法 784 条第 1 項に定める略式合併の規定により、当
社及び株式会社ＴＨＲＥＡＤにおいて合併契約に関する株主総会の承
認を得ることなく行うものであります。

(2) 合併方式
   当社を存続会社として株式会社ＴＨＲＥＡＤを吸収合併し、同社は解散いたします。

(3) 合併による株式の割当て
    該当事項はありません。

(4) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

(1) 商 号 株式会社パル（合併会社） 株式会社ＴＨＲＥＡＤ（被合

併会社）

(2) 事 業 内 容 衣料及び服飾雑貨の製造、販

売

衣料品等の企画、販売

(3) 設 立 年 月 日 1973 年 10 月 27 日 2006 年 6 月 20 日

(4) 本 店 所 在 地 大阪市中央区北浜三丁目５番２９号 大阪市中央区北浜三丁目５番２９号

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上隆太 代表取締役社長 田中 学

(6) 資 本 金 ３,１８１百万円 ５０百万円

(7) 発行済株式総数 １１,５６８,０００株 １，０００株

(8) 決 算 期 ２月末日 ２月末日

(9) 大株主及び持株比率

(平成 24 年８月 31 日現在)

㈱スコッチ洋服店   31.98%

井上隆太            9.76%

BB H  F O R  F I D E L I T Y    7.36%

LOW-PRICED STOCK FUND

井上英代            4.19%

日本マスタートラスト    4.17%

信託銀行㈱（信託口）

(平成 24 年 12 月 31 日現在)

㈱パル             100.00%

(注)1.㈱パルは、自己株式(569,594 株)を保有しており、上記大株主から除外しております。

    2.㈱パルの持株比率は、自己株式(569,594 株)を控除して計算しております。

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 株式会社パル（連結） 株式会社ＴＨＲＥＡＤ（単体）

直前事業年度 平成 24 年 2 月期 平成 24 年 2 月期

純 資 産 ２９,２５９ △２０５

1株当たり純資産（円） ２,３１２.５２ △２０５，８７８．２４

総 資 産 ６０,３９２ ８４

売 上 高 ８５,３６０ ２９８

営 業 利 益 ７,８０８ △４６

経 常 利 益 ７,８４８ △５０

当期純利益 ３,４３７ △５２

1株当たり当期純利益（円） ３１２.５３ △５２，５３１．４４

1株当たり配当金（円） ６０.００ ―

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

４． 合併後の状況

(1) 商 号 株式会社パル

(2) 事 業 内 容 衣料及び服飾雑貨の製造、販売

(3) 本店所在地 大阪市中央区北浜三丁目５番 29 号

(4) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上隆太

(5) 資 本 金 ３,１８１百万円

(6) 決 算 期 ２月末日

５． 今後の見通し

   合併による連結業績及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以 上